ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 93

36  -е собрание  II-го созыва

О внесении изменений в  бюджет

Итатского  сельского поселения

на 2010  год

Рассмотрев  предложения, представленные Администрацией Итатского сельского поселения по внесению  изменений в бюджет  поселения на 2010 год  на  основании пункта 1.2 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Итатское сельское поселение»,

Совет  Итатского  сельского поселения решил:

1. Внести изменения в бюджет Итатского сельского поселения на 2010 год, утвержденный решением Совета поселения от  24 декабря  2009  года № 75, следующие изменения:

 - приложения  3,4 к решению Совета Итатского сельского поселения от 24.12.2009 г № 75 изложить в новой редакции;

2. Направить приложение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания  и опубликования в информационном бюллетене Итатского сельского поселения.

 Председатель Совета

Итатского сельского поселения                                                        А.И. Ключанцев

Приложение 3

к бюджету  Итатского

 сельского  поселения

на 2010 год,

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета  Итатского сельского  поселения на 2010 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	4622,4

	Администрация Итатского сельского

поселения
	935

	Общегосударственные вопросы
	935
	0100

	2592,0

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	935
	0102
	  0020300

	396,2

	Глава муниципального образования
	935
	0102
	  0020300

	396,2

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0102
	0020300
	500
	396,2

	Руководство и управление в сфере установленных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	935
	0104
	0020400

	2165,8

	Центральный аппарат
	935
	0104
	0020400

	2165,8

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0104
	0020400
	500
	2165,8

	Резервные  фонды
	935
	0112
	000 0000

	5,0

	Резервные  фонды местных администраций
	935
	0112
	070 0500

	5,0

	 Прочие расходы
	935
	0112
	070 0500
	013
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	935
	0114
	0000000

	25,0

	Резервные фонды местных администраций
	935
	0114
	0700500

	25,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	935
	0114
	0700500
	500
	25,0

	Национальная  оборона
	935
	0200

	123,2

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	935
	0203

	123,2

	Осуществление первичного воинского  учета  на  территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	935
	0203
	0013600

	123,2

	Выполнение функций органами местного само

управления
	935
	0203
	0013600
	500
	123,2

	Национальная экономика
	935
	0400

	79,0

	Дорожное хозяйство
	935
	0409
	3150000

	69,8

	Поддержка дорожного хозяйства
	935
	0409
	3150200

	69,8

	  Содержание, реконструкция,  ремонт  и строительство  автомобильных  дорог общего  пользования, мостов иных  транспортных  инженерных  сооружений  на  них .
	935
	0409
	3150200
	500
	69,8

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	935
	0412

	9,2

	Мероприятия в области  строительства, архитектуры и градостроительства

	935
	0412
	3380000

	9,2

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	935
	0412
	338000
	500
	9,1

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	935
	0500

	517,6

	Жилищное  хозяйство
	935
	0501

	167,1

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	935
	0501
	0700400
	500
	38,0

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	935
	0501
	0700400

	38,0

	Мероприятия в области жилищного строительства
	935
	0501
	3600300

	129,1

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	935
	0501
	3600300
	500
	129,1

	Благоустройство
	935
	0503
	600 0000

	350,5

	Уличное  освещение
	935
	0503
	600 0100

	65,0

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	600 0100
	500
	65,0

	  Содержание, реконструкция,  ремонт  и строительство  автомобильных  дорог общего  содержания, мостов иных  транспортных  инженерных  сооружений  на  них .
	935
	0503
	600 0200

	246,5

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	600 200
	500
	246,5

	Прочие  мероприятия  по  благоустройству
	935
	0503
	600 0500

	39,0

	Выполнение  функций органами местного  самоуправления
	935
	0503
	600 0500
	500
	39,0

	Культура, кинематография и средства масссовой информации
	935
	0800

	1228,6

	Культура
	935
	0801

	1060,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	935
	0801
	440 0000

	818,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	935
	0801
	440 9900

	818,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	818,1

	Резервные фонды местных администраций
	935
	0801
	0700500

	100,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	0700500
	001
	100,0

	 Обеспечение условий для  развития физической  культуры  и  массового  спорта
	935
	0801
	440 9900

	127,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	127,2

	 Оплата  труда  руководителей  и  специалистов  муниципальных  учреждений  культуры  и  искусства,  в  части  выплаты  надбавок  и  доплат  к  тарифной  ставке (должностному  окладу)
	935
	0801
	440 9900

	15,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	440 9900
	001
	15,4

	Библиотеки
	935
	0801
	442 0000

	167,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	935
	0801
	442 9900

	167,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	935
	0801
	442 9900
	001
	167,9

	Иные межбюджетные  трансферты
	935
	1100

	82,0

	Межбюджетные  трансферты из бюджетов  поселений  бюджету  муниципального района и из бюджета муниципального  района  бюджетам  поселений  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями
	935
	1104
	520 15 00

	82,0

	Иные  межбюджетные  трансферты
	935
	1104
	520 15 00
	017
	82,0

Приложение 4

к   бюджету  Итатского

сельского поселения

на 2010  год,

Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету  Итатского сельского  поселения из бюджета Томского района

на 2010 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2010 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления   из  бюджета  муниципального  района
	3382,0

	 Дотация на выравнивание бюджетной  обеспеченности  сельского  поселения
	1790,0

	 Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	123,2

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	127,2

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	15,4

	Содержание,  реконструкция,  ремонт  и  строительство  автомобильных  дорог  общего пользования, мостов и  иных транспортных инженерных  сооружений
	316,3

	На покрытие  расчетного финансового разрыва
	777,00

	Софинансирование  расходов по ремонту и (или) переустройству жилых помещений гражданам, не стоящих  на учете в качестве  нуждающихся в улучшении жилищных условий, из числа  участников и инвалидов ВОВ, узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников ВОВ
	38,0

	Введение  новых систем оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений
	89,6

	Создание условий   управления многоквартирными домами
	5,3

	Завершение капитального ремонта МУ «Дом Культуры с. Томское»
	100,0

с. Итатка

    20.12.2010